
Finanční služby na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

internetové bankovnictví, bezpečnost, riziko, phishing, peníze, banka, platba

OTÁZKY K DISKUZI 

1. Máte vlastní zkušenost s internetovým bankovnictvím?

2. K čemu se internetové bankovnictví obecně slouží?

3. Příchod internetového bankovnictví změnil svět finančních služeb bankovních domů. Jak? 

4. Jaké jsou podle vás výhody a rizika internetového bankovnictví? 

5. Je možné si v rámci internetového bankovnictví založit či zrušit bankovní účet? 

6. Znáte nějaká opatření, kterými lze zajistit bezpečnost internetového bankovnictví?

7. Jaké další finanční služby je možné ovládat pomocí internetového účtu?

8. Co je to tzv. phishing a jak funguje? 

9. Jak se před phishingem bránit?

10. K čemu slouží způsob ověření formou jednorázového hesla (one-time password – OTP)?

ÚKOLY

A) Najděte na stránkách bank informace o zásadách bezpečnosti používání internetového 
bankovnictví, porovnejte tyto informace se zásadami, které při používání internetového 
bankovnictví dodržujete vy.

B) Vyhledejte případ , kdy hackeři napadli finanční služby na Internetu.

C) Jak internetové bankovnictví usnadňuje život? Jaké další funkce byste si přáli? Diskutujte.

DALŠÍ INFORMACE

Internetové bankovnictví. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-25]. 
Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/Internetov%C3%A9_bankovnictv%C3%AD

Phishing. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Internetov%C3%A9_bankovnictv%C3%AD

LAPÁČEK, Jiří. Poznáváme Internet: rychle hotovo! : [názorný průvodce všemi běžnými činnostmi : interaktivní kurz]. Vyd. 1. Brno: Computer 
Press, 2007, 208 s. Rychle hotovo!. ISBN 978-802-5117-811.

NAVRÁTIL, Pavel. Internet pro školy: rychle hotovo! : [názorný průvodce všemi běžnými činnostmi : interaktivní kurz]. Vyd. 2. Kralice na 
Hané: Computer Media, 2004, 120 s. Rychle hotovo!. ISBN 80-866-8616-7.

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Finanční služby na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


